
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
№ ҐС С  у-* с

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, статті 14, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», підпункту 6 пункту 2 
розділу XIV Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про фахову 
передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України від 14.01.201 1 ,\1> 1 і 
«Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії 
Міністерства освіти і науки України від 05.1 2.2019 (протокол X? і о2 ;•

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 

освіти на початковому рівні (короткому циклі), першому (бакалаврському), 
другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому) рівнях вищої освіти 
згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої діяльності, що подаються 
(додатки 1.1-1.36).

2. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розшириш 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з переліком (додаток 2) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додат ки 2.1 --2.6).

3. Розширити провадження освітньої діяльності Вищому навчальному 
закладу «Київська Академія перукарського мистецтва» для ('пи курно; о 
підрозділу «Міжнародний коледж моди і дизайну» Вищого навчального 
закладу «Київська Академія перукарського мистецтва» у сфері фаховій’ 
передвищої освіти за видами освітньої діяльності, що додаються (додаюк 3 д

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам \ сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (Додаюк 4) Ы 
видами освітньої діяльност і, що додаються (додатки 4. -  4.10).

5. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 5; мі вилами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 5.1-5.48).

6. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення г-ю 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності за спеціальністю), здіпс.;«,« 
оплату на рахунки територіального органу Державного назначене:«... 
Код відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджет :юї 
класифікації за доходами -  2201 1800 (плата за ліцензії, що сплачу шю 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).

7■ У 20 /д м. Київ
Р-

Про ліцензування 
освітньої діяльності



7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 6) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 6.1-6.10).

8. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно ч переліком 
(додаток 7) за видами освітньої діяльності, що додаються (дода тки 7.! 7.5 ).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
Державному вищому навчальному закладу «Український державний хіміко- 
технологічний університет» у сфері вищої освіти за відповідними підставами, 
що додаються (додатки 8 -  20).

10. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
здобувачам ліцензій у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою осві тою 
згідно з переліком (додаток 21) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 21.1-21.2).

11. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) ос вії 11 згідно з 
переліком (додаток 22) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 22.1-22.7).

12. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти Комунальному закладу вищої освіти «Рівненська медична 
академія» Рівненської обласної ради (ідентифікаційний код юридичної особи 
02011545) для Відокремленого підрозділу «Рокитнівський медичний коледж'' 
Комунального закладу вищої освіти «Рівненська медична академія» Рівненської 
обласної ради» (ідентифікаційний код відокремленого підрозділу юридичної 
особи -  43192086) на основі ліцензії Рокитнівського медичного училища 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  05507028) у зв'язку з реорі анізаціс ю 
Рокитнівського медичного училища (ідентифікаційний код юридичної особи -  
05507028) шляхом приєднання до Комунального закладе вищої о с і л і й  

«Рівненська медична академія» Рівненської обласної ради (ідентифікаційний 
код юридичної особи -  02011545) як Відокремленого структурного підрозділе' 
«Рокитнівський медичний коледж» Комунального заклад)' вищої освіти 
«Рівненська медична академія» Рівненської обласної ради» (ідентифікаційний 
код відокремленого підрозділу юридичної особи -  43192086) за рівнем вищої 
освіти та спеціальностями (додаток 23).

13. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти, а саме:

найменування відокремленого структурного підрозділу Вовчанський 
технікум Харківського національного технічного університету сільського 
господарства імені Петра Василенка (ідентифікаційний код відокремленого 
підрозділу юридичної особи -  00728948) замінити на Вовчанський коледж 
Харківського національного технічного університету сільського гоеподарс і ва 
імені Петра Василенка (ідентифікаційний код відокремленого підрозділу 
юридичної особи -  00728948) Харківського національного технічного
університету сільського господарства імені Петра Василенка (ідентифікаційний 
код юридичної особи -  00493741):



найменування Вищий навчальний комунальний заклад Львівської 
обласної ради «Львівський інститут медсестринства та лабораторної медицини 
імені Андрея Крупинського» (ідентифікаційний код юридичної особи 
01989036) замінити на Вищий навчальний комунальний заклад Львівської 
обласної ради «Львівська медична академія імені Андрея Крупинського» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  01989036);

найменування Комунальний заклад вищої освіти Київської обласної ради 
«Академія мистецтв» (ідентифікаційний код юридичної особи - 022149381

замінити на Комунальний заклад вищої освіти Київської обласної ради 
«Академія мистецтв імені Павла Чубинського» (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  02214938).

14. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Сюр (Т А Л І 1111!


